1.原廠地已不敷使用：
因作業廠區內除機具設備放置空間外，需要

較為寬闊之產品配置及組裝空間，本公司產

品訂單逐年上升情形下，原來廠房已不敷使

用，為使作業流程更加順暢、增加數部機具

設備完成自動化升級及人員加入生產，因此

計畫利用毗連用地擴展工業以達成年產量及

年產值增加的目標。
2.原廠區逐步更新計畫：
為引進新型機台朝向自動化生產及 AI 智慧

型工業等目標，華勝科技股份有限公司急需

透過本次都市計畫變更，透過毗鄰土地變更

之方式以增加廠房使用面積，除利於廠區逐

步更新、提昇品質水準、生產線運作外，更

有助於提高產能，滿足客戶需求。
3.提升工作效率，提升在地就業率：
因原廠用地不足，致可自行生產之組件（例

公開展覽草案

39

位置
變更內容

變更理由
原計畫 新計畫

綠地用地
（0.06 公頃）

如產品外殼板件）需委外製造生產，於整合

組裝及貨運往返之情狀下，不僅消耗時間成

本也消耗人力成本影響工作效率，於無形中

產生許多非必要成本。待計畫擴展完成後，

將增加生產線，委外生產之配件亦將自行製

作生產，除使生產流程更加順暢外，亦降低

營運成本。另本公司員工人數為 25 人，預計

增加現有員工數 40%（約增加 10 人）加入

本公司作業，將可提高在地就業率。
4.落實工業政策
政府自 105 年 7 月起推動「智慧機械產業推

動方案」，運用雲端、大數據、物聯網、智慧

機器人等工業 4.0 技術，以「連結在地」、

「連結未來」、「連結國際」3 大策略，希望

將台灣從精密機械升級為智慧機械、創造就

業並擴大整線整廠輸出，另「2015 年經濟發

展願景」計畫中提出「協助利用毗連土地擴

大投資，以營造優良投資環境」之發展重

點，華勝科技股份有限公司擴展目的除持續

不斷從事產品研發與精益求精的技術，透過

投資更多廠房與基礎建設，以確保與消費者

的需求同步成長。華勝科技股份有限公司預

計擴展後將能提高 20%產能，創造年產值每

公頃新臺幣 3.91 億元之效益，將更為活絡桃

園市經濟發展。

註：1.凡本案未指明變更部分，均應以現行計畫為準。
2.表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

公開展覽草案

40

表 8 變更大溪鎮（埔頂地區）細部計畫（部分農業區為第一種工業區及綠地用地）（配合華

勝科技股份有限公司擴廠）案變更前後土地使用面積對照表

項目
現行計畫面積
（公頃）

本次變更面積
（公頃）

變更後面積
計畫面積
（公頃）

占計畫總面積

百分比（%）

土

地

使

用

分

區

住宅區 138.13  138.13 30.37
商業區 8.62  8.62 1.90
工業區 59.02 +0.14 59.16 13.01
宗教專用區 0.07  0.07 0.02
加油站專用區 0.13  0.13 0.03
電信專用區 0.31  0.31 0.07
農業區 35.59 -0.20 35.39 7.78
保護區 55.57  55.57 12.22
小計 297.44 -0.06 297.38 65.39

公

共

設

施

用

地

機關用地 22.79  22.79 5.01
學校用地 16.56  16.56 3.64
公園用地 9.56  9.56 2.10
鄰里公園兼兒童

遊樂場用地
3.86  3.86 0.85

廣場用地 0.38  0.38 0.08
廣場兼停車場用

地
0.99  0.99 0.22

綠地 1.65 +0.06 1.71 0.38
市場用地 50.53  50.53 11.11
變電所用地 9.30  9.30 2.04
電路鐵塔用地 0.11  0.11 0.02
下水道用地 0.10  0.10 0.02
園道用地 1.40  1.40 0.31
道路用地 77.34  77.34 17.01
高速公路用地 12.76  12.76 2.81
小計 157.33 +0.06 157.39 34.61

都市計畫總面積 454.77 － 454.77 100.00
資料來源「變更大溪鎮（埔頂地區）細部計畫（第一次通盤檢討）案與本計畫彙整。
註：1.表內各項用地面積於實施時，應依據核定圖實施分割測量面積為準。

2.本計畫未指明變更部分，應以現行計畫為準。

公開展覽草案

41

圖 15 變更計畫示意圖

公開展覽草案

42

圖 16 變更後計畫示意圖

公開展覽草案

43

第五章、實質發展計畫

第一節、計畫範圍及面積

本計畫區位於桃園市「大溪鎮（埔頂地區）細部計畫」北側，計畫範圍包

括大溪松樹段 171-1、173-1、175-1 及 200 地號等 4 筆土地，計畫面積合計約為

0.2001 公頃。

第二節、計畫年期及人口

依循主要計畫之指導，計畫年期訂為民國 110 年；計畫範圍主要供華勝科

技股份有限公司進行生產製造使用，故僅有活動人口，約為 35 人。

公開展覽草案

44

第三節、土地使用及公共設施計畫

一、第一種工業區

供華勝科技股份有限公司擴展廠地使用，進行加工、製造及其他

經目的事業主管機關核准之使用，計畫面積 0.1401 公頃，占總計畫面

積 70%。

二、綠地用地

依「都市計畫農業區變更使用審議規範」第 32 條及第 34 條規